,,.
"' '

1: p p,1· • • o &

S~R!TtCJP J

iãSTACO 00 MAR.4.NhÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
SECRETARIA r.ruN1CIPAL OE. AO W-NIS-R,\ÇÃ,O E "...Af\EJM.1':NTC

PORTARIA DE Nº 188/2021- SEMAPLAN

o SF:CRF.TÁRIO

C ria Comissão Administrativa pa ra
proceder à a·rnliação das conôiçf,cs de
conservação e preço ck mercado para
locução e venda de imó, cil\ pelo Munidpio
de Buriticupu- .MA para fuociom11ne11to
de órgãos e setores ligados a Prefeituni
Munici1}al de Buriticupu, deliigna sem,
membros e dá outrns provit.lências.

Ml.'NlCIPAL OE ADMINISTRAÇÃO E

PLA:'Jf:,JAME!\TO OE BUIUTlCLPU, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas

atríhuiçõe~ k gais e dos podl!res que lhe são coufcri<los:

, ..... '·
1 \

\ \ \ .

l\) '

f
\\

RESOLVE:

ART. lº: Criar a Comis ão Administrativa para proced1;;r à (n a linção d:1,

condições de coni>er.·ação e .preço de mercado para locação e venda de imún:is pclu
t\ funicípio de Buritkupu, através da Secretaria Municipal Obras e L'rbanismo -
SEMOB, para o funcionrupento de órgãos e sdures ligados a mesma. designado parn

tanto os st:iruintcs serviàores para compô-la:

LORRANA LYS NEVES FORTE \matricula: 000807) ENGENHEIRA

CIVIL~

ELLEN KALLWANA MOURA VIEIRA (mGtrícula: (H)09-H> ,

ENGENHEIRA CTVíL;

ART. 2º : Ficam estabdecidos os seguintes critêrios para a esco lha dos in1~1wi:-.
,J., loc ,1ç i'i" peb C,,m isi<:?iC\ Admini~trari, a :

Í. Ü imó vel a ser locaJo dt:vC ~1tcltldc:!t' !'I!> llm t l iúuch.::i pn;;c(pua,- .J ., .. \., !.,, ;., ; ,_1ra~·,10:

li. O pr..-ço <lo aluguel de\e :-.~r compat ível com u:; valores d~ nwrcaJL,. !'.iC!a'.lln-i,>
avaliaçào prévia realizada~ pdos membros da Co missão: -

Rua São Raimundo. 01, Centro, 8uritK.Jflu-MA, CEP r\2 65.393-000 . CNPJ 01.612.525/00G l-40

~-
i

ESTADO 00 MARANnÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
SECRETAR!..\ MUNICIPAL DE AOMINISTRACÃO E PLANEJAMENTO

Ili . Deve ser elaborado em ·1 ermo de Avalíação de Imóvel indicando ús moti\os
justificadores (necessidt1de de instalação e loca lização) que condicio ne :1

escolha do imóvel.

ART. 3°: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ..

GABfNETE: DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AHMINISTRAÇÂO F..
PLANEJAMENTO, ESTADO DO .MARANHÃO, EM 04 DE JANEIRO Df::. 2021 .

Dê-se Ciência.

Publique-se,

Cumpra-se.

VANI)ECLEB FRElTAS SlL VA

SECRETÁRIO MllNIOPAL DE .4,WTN ISTR~ÇÃO E PLANEJAMENro
. 1

\
\-o

Rua São Ra:mundo, 01, Centro. Buritlcupu-MA. CEP nG 65.393-000- C.NPJ: 01.612. 52S/0001-4C

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURJTICUPUIMA

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP:65.393-000- CENTRO-BURJTICUPUIMA
CNPJ Nº OJ.612.525/0001-40

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

LAUDO DE VISTORIA PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

Nº de Processo: 0130/2021
Dispensa: 038/2021 - SEMED

Vistoria executada no imóvel sito à: Rua São Raimundo, S/N, Centro - Buriticupu-MA

Locador (a): Rayane Pereira Dos Santos

Locatário (a): Secretaria Municipal de Educação

Imóvel: Abrigar as instalações da coordenação de frequência e esporte

Conforme designação de portaria nº 188/2021 da comissão de avaliação de imóvel , o
presente "Laudo de vistoria" foi executado pela comissão passa a ser parte integrante do

contrato de locação.

DATA DA VISTORIA: 27/01/2021 , para todos os fins e efeitos de direito.

Estado do 1 móvel:
( )excelente

( ) novo

Idade aproximada do imóvel:
( )semanas

( X) bom

( 8) anos

( ) regular ( ) mau

( ) meses ( ) dias

Danos existentes: Indicar resumidamente com "X" apenas a situação: SIM ou NÃO.

O l - · Hall de entrada, existem danos
02 - Hall de circulação, existem danos
03 - Salas, existem danos
04 - Quartos, existem danos
05 - Banheiros, existem danos
06 - Cozinha, existem danos
07 - Outras dependências, existem danos
08 - Nas dependências externas, existem danos

( ) SIM
( ) SIM
(X) SIM
( ) SIM
( ) SIM
( ) SIM
( ) SIM
( ) SIM

( X)NÃO
( X)NÃO
( ) NÃO
(X)NÃO
( X)NÃO
( X) NÃO
(X)NAO
( X)NÃO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURJTICUPUIMA

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP:65.393-000- CENTRO-BURJTICUPUIMA
CNPJ Nº 01.612.525/ 0001-40

Descrição Geral:

INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR

ESTADO GERAL DO IMÓVEL:
a) Assoalhos bons
b) Tetos bons,
e) Paredes boas
d) Portas boas
e) Janelas boas
f) Rodapés bons
g) Pintura em bom estado de conservação.

Descrição geral:

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS:

(X) SIM
(X) SIM
() SIM
() SIM
(X) SIM
(X) SIM
( )SIM

( ) NÃO
( ) NÃO
(X) NÃO
(X) NÃO
( ) NÃO
( ) NÃO
(X) NÃO

a) - Tomados interruptores e bocais.
(Em bom estado de funcionamento) . 1 (X) SIM 1 1 ) NÃO 1

Descrição Geral

INSTALAÇÕES SANITÁRIAS:
a) - Torneiras, descargas, chuveiros, ralos, pias e vasos sanitários.
OBS: OS BANHEIROS PRECISAM DE REPAROS.

1 1 () SIM .._ ___ .. 1 (X) NÃO 1
Descrição Geral

fNSTALAÇÕES DIVERSAS:

a) - Esquadrias, vidros, chaves internas e externas, azulejos., bom estado de conservação.

1 ( ) SIM 1 1 (X) NÃO 1
Descrição Geral

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP:65.393-000- CENTRO - BURITICUPUIMA
CNPJ Nº OJ.612.525/0001-40

RELAÇÃO DO ESTADO DE CADA COMPARTIMENTO:

SALAS: Em bom estado de uso e conservação.
Piso: em bom estado
Porta, janela, rodapé: em estado regular.
Pintura: em estado regular

BANHEIROS: em bom estado de conservação e funcionamento.
Azulejo: em bom estado.
Piso: cerâmica, em estado regular.
Pia, descarga, vaso sanitário: em estado regular.
Porta : em bom estado
Chuveiro: em bom estado

UMA COZINHA: em bom estado de conservação e funcionamento.
Azulejo: em bom estado.
Piso: em bom estado.
Torneira: em bom estado.
Portas: em bom estado.

CIRCULAÇÃO INTERNA: em bom estado de conservação e funcionamento.

ENCERRAMENTO

O (MÓVEL A V ALIADO ENCONTRA SE LOCALIZADO NO CENTRO DA
CIDADE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, HAVENDO NECESSIDADE
DE REPAROS NA PINTURA, NOS BANHEIROS E EM DUAS PORTAS. DE
ACORDO COM O VALOR DE MERCADO, O VALOR A V ALIADO DESTE
IMÓVEL É DE R$ 3.430,00 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS).

O presente laudo e o relatório fotográfico em anexo deste laudo, são partes integrantes do
Contrato de Locação firmado entre as partes contratantes, e o locatário se responsabiliza
integralmente pela conservação e segurança do imóvel, arcando com qualquer prejuízo
causado por perdas e danos. constatados na ocasião da devolução do bem.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPUIMA

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP:65.393-000- CENTRO- BURITICUPUIMA
CNPJ Nº OJ.612.525/0001-40

LORR.ANA
ENGE

CREA-

Elltn Kallwa a
Eng

CREA

ELLEN '"'""'~"' ANA MOURA VIEIRA
ENG NHEIRA CIVIL

CREA MA 1 1 19799082-4

BURITICUPU-MA, 27 de janeiro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURIT/CUPU/MA

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP:65.393-000- CENTRO- BURIT/CUPUIMA
CNPJ Nº Ol.612.525/0001-40

RECEPÇÃO

·--

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURJTICUPU/MA

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP:65.393-000- CENTRO- BURJTICUPUIMA
CNPJ Nº Ol.612.525/0001-40

SALA

SALA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPUIMA

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP:65.393-000 - CENTRO-BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/ 0001-40

SALA

SALA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPUIMA

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP:65.393-000- CENTRO- BURITICUPUIMA
CNPJ Nº OJ.612.525/000/-40

COZINHA

ESTADO DO MARANHA~O
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP:65.393-000- CENTRO -BURITICUPU/MA
CNPJ Nº OJ.612.525/0001-40

BANHEIRO